
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71   del  26-05-14

OGGETTO:
Istituzione di un portale Web per il  Premio  "Oasi d'Arte  -  Art's
Oasis" -  Î edizione. Affidamento incarico tecnico professionale
alla  Dott.ssa Marino Valentina.

Riferim. Prop. N.85  del
22-05-2014

L'anno  duemilaquattordici del giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 13:30 e seguenti in Petrosino
nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



PREMESSO:

Che è intendimento di questa P.A. di continuare nel  proprio programma elettorale di
culturizzazione e rafforzamento dell’identità del territorio di questo Comune;

Che tra tali iniziative si intende attivare anche un concorso d’arte da denominare “Oasi
d'Arte- Art's Oasis” 1̂ edizione,  che vuole essere,  uno strumento di valorizzazione,
riqualificazione del territorio, tendente  ad ornare  alcune specifiche aree del centro urbano;

Che con  tale iniziativa questa Amministrazione si prefigge alcuni obiettivi tra cui:
promuovere i valori ambientali e la cultura dell’arte  come elemento di decoro1.
urbano;
valorizzare e migliorare l’attrattiva di alcune aree di possibile degrado ambientale;2.
di valorizzare le virtualità degli artisti che intendono partecipare al  concorso,3.
secondo gli indirizzi programmatici stabiliti nei criteri riportate nel bando allegato;

Che  con delibera di G.M. n° 46 del 30/04/2014 è stato approvato il progetto  e l’annesso
bando di concorso relativo all’iniziativa  Premio “Oasi d’Arte – Art’s Oasis”. Î edizione

VISTO  che  il  citato  bando  prevede diverse forme di pubblicità, nonché ogni altra
disposizione sulle modalità di svolgimento del concorso;

RITENUTO indispensabile  divulgare il predetto bando in un portale WEB, che consenta
anche di gestire l’intera iniziativa;

CONTATTATA, per le vie brevi, la dott.ssa Marino Valentina  con sede in Torino   nella
via Salluzzo, 51 la quale si è dichiarata disponibile ad assumere l’incarico di che trattasi e
pertanto provvedere a realizzare un portale WEB  per il  Premio  “Oasi d'Arte  -  Art's
Oasis” –  Î edizione, per l’importo di €. 500,00;

VISTO  il curriculum Vitae della Dott.ssa  Marino Valentina, meglio generalizzata sopra,
ed allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO, pertanto  di dare un forte impulso culturale attraverso l’attivazione della 1̂
edizione di “Oasi d'Arte- Art's Oasis”  con tutti gli eventi connessi ;

CONSIDERATO  che, l’importo presuntivo della prestazione  è inferiore alla soglia
prevista dall’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 relativo all’acquisizione in economia
di beni, servizi e che pertanto l’incarico di che trattasi può affidarsi a libero professionista
abilitato all’esercizio della professione in possesso dei requisiti prescritti dalla legge per
l’assunzione dell’incarico di che trattasi;

CONSIDERATO, pertanto, che il superiore incarico, comprensivo di tutte le prestazioni,
rientra fra quelli fiduciari;

VISTO l’art. 25 del D.P.Reg. 31.01.2012 n. 13, con il quale si istituisce l’Albo Unico
Regionale previsto dall’articolo 12 legge regionale n. 12/2011, al quale devono attingere
tutte le amministrazioni, ivi compresa quella regionale, e gli enti di cui all’articolo 2 della
legge regionale n. 12/2011 per tutte le tipologie di lavori da eseguirsi nel territorio della
Regione siciliana, attribuendo gli incarichi ai sensi dell’articolo 267 del D.P.R. n. 207/2010
e dell’articolo 91, comma 2, del decreto legislativo n. 163/2006 e secondo le modalità di cui
all’articolo 57, comma 6, dello stesso decreto legislativo n. 163/2006, per gli importi del
servizio compresi tra la soglia fissata per l’affidamento in via fiduciaria ed € 100.000 al
netto di IVA e oneri previdenziali;

2



CONSIDERATO che a detto Albo le amministrazioni e gli enti attingono per la scelta del
soggetto a cui affidare il servizio anche per gli importi inferiori compresi entro la soglia per
l’affidamento in via fiduciaria, al netto di IVA e oneri previdenziali;

CONSIDERATO che, non essendo ancora utilizzabile il suddetto Albo, stante che le
iscrizioni, disposte con Decreto 16 ottobre 2012, pubblicato sulla GURS n.47 del
02.11.2012, sono aperte fino alla data del 17.12.2012, l’Amministrazione può ricorrere al
proprio Albo istituito ai sensi della delibera di G.M. n. 83 del 04.10.2007;

ATTESO che, essendo l’importo presuntivo della prestazione inferiore alla soglia prevista
dall’art. 10 del vigente Regolamento per l’affidamento di beni e servizi di cui alla delibera di
C.C. n. 32 del 21.05.2010, ai sensi del punto 2, lettera a), del dispositivo della deliberazione
di G.M. n. 83/2007, l’incarico di che trattasi può affidarsi a libero professionista iscritto
all’Albo dei professionisti di fiducia in possesso dei requisiti prescritti dalla legge per
l’assunzione dell’incarico di che trattasi, così come ricavabile dai curricola vitae;

VISTO l'art. 125 del D..Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  l'art. 1 della L.R. 37/1985;

VISTO  l'art. 2 della L. 662/1996 e l'art. 32 della L. 326/2003;

VISTO   l'art. 4 della L.R. 17/94;

VISTA  la circolare ARTA 3/2011 ;

VISTO 1' art. 31 del D.P.R. 380/2001;

VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 48/91;

VISTO il vigente Statuto approvato con deliberazione di C.C. n. 76 del 17.12.2003,
               DELIBERA

DI CONFERIRE alla Dott.ssa Marino Valentina, nata   il 17/02/1984 (Web Marketing, web1.
designer, grafica)  con studio in Torino 10125 via Salluzzo, 51 E-mail
valentinamarino.comunicazione@gmail.com,   l'incarico per la costituzione  di un portale Web:
“Premio  “Oasi d'Arte  -  Art's Oasis” –  Î edizione” ,   stimato in  €. 500,00;

DARE MANDATO al Dirigente del III Settore, 2° Servizio Urbanistica Suap Abusivismo e2.
Condono edilizio nell'ambito delle proprie competenze, di adottare tutti gli atti consequenziali
al  presente provvedimento, ivi compreso l’impegno di spesa,   necessari per la formalizzazione
dell'incarico, previa acquisizione di dichiarazione nelle forme di legge della insussistenza di
cause ostative all'espletamento dell'incarico.

AUTORIZZARE il dirigente di settore ad impegnare l’importo di €. 500,00 nell’apposito3.
intervento 2010606 del Bilancio di previsione 2014, già approvato dalla G.M., in
corrispondenza di analogo intervento Bilancio 2013.

Di accordare al presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, la immediata
esecutività nei termini di legge.

3



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 22-05-2014                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     LAUDICINA VITO

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 26-05-2014                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                              f.to  GIACALONE ANDREA

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

QUINDI

LA GIUNTA MUNICIPALE

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

4



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
27-05-14 al 11-06-14  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 562

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  27-05-2014

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 26-05-2014

[ ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

5


